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Sistema a frame 
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Si adatta 
in modo 
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Uso 
efficiente
dello spazio 

di stoccaggio 
disponibile

 Kardex VLM  
 Box 800 Base
La base rappresenta il componente più importante, in quanto è su di esso che 
si basano tutti i frames e i dividers. È possibile scegliere tra 8 diversi dividers 
trasparenti in 4 altezze differenti, per creare posizioni di stoccaggio interne 
personalizzate per i vari articoli.

Appositamente studiata per Vertical Lift Module (VLM), il Kardex VLM Box 800 
garantisce una soluzione di stoccaggio flessibile, personalizzata e organizzata. 
È disponibile con una larghezza di 600 mm e con una profondità di 800 mm. Si 
può regolare l'altezza del Base aggiungendo i nostri esclusivi frames da 50 mm. 
È possibile modificare l'altezza da 50 a 100, 150 e 200 mm. Con i dividers si 
possono creare posizioni di stoccaggio interne personalizzate per i diversi articoli. 
È possibile aggiungere i nostri porta etichette per creare un’etichetta personalizzata. 
Le dimensioni di 92 × 30 mm sono ottimali anche all'interno di posizioni con 
dimensioni delle cassette molto ridotte.

Kardex VLM Box 800 è famoso per il 
concetto dei frame. L'esclusivo e innovativo 
sistema Kardex EasyClick consente di 
assemblare al Box base diversi frame a 
diverse altezze, adattandosi continuamente 
per massimizzare il volume della scatola.

Il Box è una soluzione ad alta efficienza, 
adattandosi alle esigenze future grazie 
alla possibilità di modificarne l'altezza 
aggiungendo o diminuendo i frames.
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 Kardex VLM  
 Box 800  Spacer
Sfruttamento completo dello spazio in vassoi con 864 mm di profondità
Grazie all'integrazione perfetta del Kardex VLM Box 800 Spacer, lo spazio che 
altrimenti andrebbe perso può ora essere utilizzato in modo ottimale, garantendo 
uno sfruttamento dello spazio maggiore del 6% rispetto ai vassoi profondi 
813 mm. Spacer posiziona correttamente il Box su un vassoio profondo 864 mm, 
riducendo il rischio di errori di prelievo. Avvalendosi di un sistema a clic, Spacer 
può essere collegato in modo rapido e semplice al Box.

Uso flessibile
È possibile strutturare fino a 6 posizioni per contenitori piccoli per ogni Spacer con 
la stessa profondità della Box o immagazzinare pezzi lunghi sull'intera larghezza 
dei vassoi. Il fondo arrotondato permette inoltre un picking ergonomico di piccoli 
pezzi dal Spacer.

Sistema flessibile 
di divider
Il sistema di separazione dei Kardex VLM Box 800 è flessibile e può adattarsi in 
qualunque momento utilizzando dividers trasversali e longitudinali per modificare 
le dimensioni delle posizioni.

Il concetto di personalizzazione dei divider, permette di realizzare diverse combi-
nazioni al fine di raggiungere l'altezza desiderata. Questo crea spazi di stoccaggio 
interni individuali e migliora la flessibilità, come anche la scalabilità della scatola, 
mettendo a disposizione un sistema completo di stoccaggio e classificazione, 
garantendo anche massimo volume e alta densità di stoccaggio.

Integrazione intelligente 
con il sistema EasyClick

Soluzione rispettosa  
dell'ambiente

Altezza, larghezza e 
profondità molto flessibili
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 Kardex VLM  
 Box 800 StartKits
È possibile scegliere tra 3 diversi StartKit 1-2-3 in funzione dell'altezza dei 
prodotti a magazzino, selezionando poi anche le dimensioni del kit: piccolo 
o grande.

StartKit 1
Il kit per tutte le altezze disponibili è il nostro StartKit più popolare. Consiste in 
100 basi delle scatole con diversi telai e divisori che possono creare anche oltre 
2.000 posizioni in 33 dimensioni di cassette diverse. Per prodotti alti e bassi con 
altezze degli scomparti interni da 50 a 200 mm. È possibile scegliere tra 
dimensioni piccole e grandi.

StartKit 2
Il mix perfetto per altezze inferiori degli scomparti, da 50 a 150 mm, che sfrutta 
la stessa concezione di quella dello StartKit 1. È possibile scegliere tra dimensioni 
piccole e grandi.

StartKit 3
Con 100 basi delle scatole e 225 telai, questo StartKit è attrezzato per lo stoccaggio 
di prodotti più alti, di 100 mm – 200 mm. È possibile scegliere tra dimensioni 
piccole e grandi.

Opzione aggiuntiva: StartKit Spacer
Lo StartKit Spacer è disponibile in due dimensioni. Quelle piccole prevedono 
50 Spacer Base e 200 dividers. Quelle grandi prevedono invece 100 Spacer Base 
e 400 dividers. È progettato in modo specifico per vassoi profondi 864 mm.

Approx. StartKit

1 
piccolo

StartKit

1  
grande

StartKit

2 
piccolo

StartKit

2  
grande

Base 50 × 600 × 800 50 pz. 100 pz. 50 pz. 100 pz.

Frames 50 × 600 × 800 100 pz. 200 pz. 100 pz. 200 pz.

Dividers 50 × 600
50 × 800
100 × 600
100 × 800
150 × 600
150 × 800
200 × 600
200 × 800

80 pz.
80 pz.
35 pz.
35 pz.
20 pz.
20 pz.
10 pz.
10 pz.

175 pz.
174 pz.

70 pz.
70 pz.
40 pz.
40 pz.
35 pz.
35 pz.

80 pz.
80 pz.
70 pz.
70 pz.
20 pz.
20 pz.

0 pz.
0 pz.

175 pz.
174 pz.
140 pz.
140 pz.

40 pz.
40 pz.

0 pz.
0 pz.

Spacer Base 100 × 600 × 50 – – – –

Spacer Divider 100 × 50 – – – –

Labelholder 100 pz. 200 pz. 100 pz. 200 pz.

Approx. StartKit

3  
piccolo

StartKit

3  
grande

Demo Kit

VLM 
Box

StartKit

Spacer 
piccolo

StartKit

Spacer 
grande

Base 50 × 600 × 800 50 pz. 100 pz. 4 pz.

Frames 50 × 600 × 800 125 pz. 225 pz. 6 pz.

Dividers 50 × 600
50 × 800
100 × 600
100 × 800
150 × 600
150 × 800
200 × 600
200 × 800

0 pz.
0 pz.

35 pz.
35 pz.
40 pz.
40 pz.
10 pz.
10 pz.

0 pz.
0 pz.

70 pz.
70 pz.
80 pz.
80 pz.
35 pz.
35 pz.

7 pz.
5 pz.
7 pz.
5 pz.
7 pz.
5 pz.
7 pz.
5 pz.

Spacer Base 100 × 600 × 50 – – 4 pz. 50 pz. 100 pz.

Spacer Divider 100 × 50 – – 20 pz. 200 pz. 400 pz.

Labelholder 100 pz. 200 pz. 4 pz.
Consegna rapida

Trasporto gratuito  in Europa   (solo per StartKit)
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 Dati tecnici
Kardex VLM Box 800

Dimensioni Dimensioni esterne: 
790,8 × 598,8 × 46,5 mm
Dimensioni interne:  
768,6 × 576 × 6 × 39 mm

Peso (scatola vuota) 1.32 kg

Volume 17.4 l

Modulo di rialzo dei frames 50 mm (base)
100 mm (base + 1 frame) 
150 mm (base + 2 frames) 
200 mm (base + 3 frames)

Modulo di rialzo dei dividers Disponibile fino ad un'altezza delle scatole 
di 200 mm (scatola base + 3 frames)

Materiale Scatola e frame: Polipropilene (PP)
Divider: PET/SAN

Colore Scatola e frame: Silver Fir Blue 230/60/15
Divider: Trasparente

Carico ammissibile Fino a 35 kg

Kardex VLM Box 800 Spacer

Dimensioni 600 mm × 50 mm × 100 mm

Peso (scatola vuota) 0.4 kg

Materiale Scatola e divisore: Polipropilene (PP)

Colore Scatola e divisore: Silver Fir Blue 230/60/15

9 esempi di oltre 100 configurazioni a 
segmenti flessibili 

Design Numero di posizioni Dimensioni interne in mm × Y*

1 48 48 × (96 × 96)

2 8 8 × (288 × 192)

3 12 12 × (192 × 192)

4 9 6 × (192 × 288) + 3 × (192 × 192)

5 9 3 × (192 × 384) + 6 × (192 × 192)

6 24 24 × (96 × 192)

7 4 4 × (288 × 384) 

8 6 4 × (288 × 288) + 2 × (288 × 192)

9 6 6 × (192 × 384) 

* Y = altezza flessibile 50/100/150/200 mm

1 2 3

4

7

5

8

6

9



Disponibile 
anche in 

versione ESD

1 Base
La base rappresenta 
l’unità più importante del 
Kardex VLM Box 800, in 
quanto tutti i frames e i 
dividers sono costruiti su 
questo modello.

2 Frame
Grazie al sistema 
EasyClick, i frames 
possono essere posizio-
nati sulla scatola base e 
integrati l'uno sull’altro 
permettendo di regolare 
l'altezza della scatola in 
modo rapido e flessibile.

3 Divider
Questo concetto 
aumenta ulteriormente la 
flessibilità della scatola, 
per fornire un sistema 
completo di stoccaggio e 
classificazione per il VLM.
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https://www.kardex.com/it/tecnologia/per-prodotti/vlm-box
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